
 
 

UCHWAŁA NR IV/25/24 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 24 października 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2024 rok 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Bystra-Sidzina o kwotę 2 402 834,22 zł, jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Bystra-Sidzina o kwotę 3 201 645,44 zł oraz dokonuje się 
przeniesień, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 5 075 422,64 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 4 817 026,84 zł; 

2) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 88 500,00 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 169 895,80 zł. 

4. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 798 811,22 zł, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian: 

1) w dochodach i wydatkach w ramach środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

2) w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bystra-Sidzina, jak w załączniku nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
 Przewodniczący Rady 

 
Bogusław  Mazur 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 października 2024 r.

Poz. 6536



Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2024

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i
wodę

20 000,00400 0,00

Dostarczanie wody 20 000,0040002 0,00

Wpływy z usług0830 20 000,000,00

Transport i łączność 0,00600 52 568,28

Drogi publiczne powiatowe 0,0060014 27 568,28

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

6257 0,0027 568,28

Drogi publiczne gminne 0,0060016 25 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0960 0,0025 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 12 527,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 12 527,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0770 0,0012 527,00

Administracja publiczna 0,00750 196 352,32

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 180 674,82

Wpływy z różnych opłat0690 0,0012 153,60

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z
umów

0950 0,001 148,82

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

2057 0,0026 039,20

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

2059 0,005 715,92

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/25/24

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 24 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6536



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

6257 0,00111 206,30

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

6259 0,0024 410,98

Pozostała działalność 0,0075095 15 677,50

Wpływy z różnych dochodów0970 0,0012 320,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

2057 0,003 357,50

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

47 400,00756 121 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

0,0075615 108 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 0,00108 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku
od spadków i darowizn, podatku od czynności
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od
osób fizycznych

34 400,0075616 0,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 34 400,000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

13 000,0075618 13 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

0490 13 000,000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

0620 0,0013 000,00

Różne rozliczenia 2 956 475,08758 29 986,30

Różne rozliczenia finansowe 2 956 475,0875814 29 986,30

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,0016 186,30

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

6330 0,0013 800,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

6370 2 956 475,080,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6536



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Oświata i wychowanie 0,00801 316 597,90

Szkoły podstawowe 0,0080101 296 541,90

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0960 0,0020 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizację zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

2460 0,0070 031,93

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

6257 0,00206 509,97

Przedszkola 0,0080104 20 056,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 0,0020 056,00

Rodzina 0,00855 33 842,00

Świadczenie wychowawcze 0,0085501 3 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,001 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,002 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,0085502 25 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,004 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,0010 000,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych ustawami

2360 0,0011 000,00

Wspieranie rodziny 0,0085504 5 842,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację
zadań wynikających z odrębnych ustaw

2690 0,005 842,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 164 069,39900 18 027,10

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 164 069,3990005 18 027,10

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

2057 164 069,390,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizację zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

2460 0,0018 027,10

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 4 209,35

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 2 000,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

2950 0,002 000,00

Muzea 0,0092118 2 209,35

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6536



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

2950 0,002 209,35

3 187 944,47RAZEM DOCHODY 785 110,25

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6536



Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2024

WYDATKI

 

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i
wodę

20 000,00400 0,00

Dostarczanie wody 20 000,0040002 0,00

Wydatki bieżące 0,00 20 000,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 20 000,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 20 000,00

Transport i łączność 3 231 475,08600 25 000,00

Drogi publiczne powiatowe 639 475,0860014 0,00

Wydatki majątkowe 0,00 639 475,08

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 639 475,08

Drogi publiczne gminne 2 592 000,0060016 25 000,00

Wydatki bieżące 25 000,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 25 000,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 25 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 0,00 2 592 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 2 592 000,00

Administracja publiczna 46 662,36750 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 46 662,3675023 0,00

Wydatki bieżące 0,00 7 012,08

w tym:
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 7 012,08

Wydatki majątkowe 0,00 39 650,28

w tym:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/25/24

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 24 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6536



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 39 650,28

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

0,00 39 650,28

Oświata i wychowanie 0,00801 20 000,00

Szkoły podstawowe 0,0080101 20 000,00

Wydatki bieżące 20 000,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 20 000,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 20 000,00 0,00

Ochrona zdrowia 0,00851 7 000,00

Programy polityki zdrowotnej 0,0085149 7 000,00

Wydatki majątkowe 7 000,00 0,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 000,00 0,00

Pomoc społeczna 0,00852 10 650,00

Ośrodki pomocy społecznej 0,0085219 10 650,00

Wydatki bieżące 10 650,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 10 650,00 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 10 650,00 0,00

Rodzina 0,00855 33 842,00

Świadczenie wychowawcze 0,0085501 6 500,00

Wydatki bieżące 6 500,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 6 500,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 6 500,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,0085502 21 500,00

Wydatki bieżące 21 500,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 21 500,00 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 7 180,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6536



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 14 320,00 0,00

Wspieranie rodziny 0,0085504 5 842,00

Wydatki bieżące 5 842,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 5 842,00 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 5 842,00 0,00

3 298 137,44RAZEM WYDATKI 96 492,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6536



Zmiany w przychodach budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2024

PRZYCHODY I ROZCHODY

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianachSymbol

Przychody -798 811,225 874 233,86 5 075 422,64

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu Unii Europejskiej

0,0088 500,00 88 500,00

905

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach 

0,00169 895,80 169 895,80

0,00Opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 76 671,48 76 671,48

0,00
Opłaty za zezwolenia na obrót hurtowy napojami alkoholowymi w
opakowaniach do 300 ml

41 610,53 41 610,53

0,00Opłaty i kary za korzystanie ze środowiska 24 735,32 24 735,32

0,00Opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 20 853,35 20 853,35

0,00Fundusz Pomocy (Ukraina) 6 025,12 6 025,12

957 Nadwyżki z lat ubiegłych -798 811,225 615 838,06 4 817 026,84

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/25/24

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 24 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6536



Zmiany w dochodach i wydatkach w ramach środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu
Inwestycji Strategicznych

Budżet na rok 2024

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

600 Transport i łączność

0,000,00Dochody

2 956 475,080,00Wydatki

Drogi publiczne powiatowe60014

639 475,080,00Wydatki

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

639 475,080,00

Drogi publiczne gminne60016

2 317 000,000,00Wydatki

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

2 317 000,000,00

758 Różne rozliczenia

2 956 475,080,00Dochody

0,000,00Wydatki

Różne rozliczenia finansowe75814

2 956 475,080,00Dochody

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 956 475,080,00

0,00DOCHODY 2 956 475,08

0,00 2 956 475,08WYDATKI

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/25/24

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 24 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6536



Zmiany w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2024

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Ochrona zdrowia 0,00851 7 000,00

Programy polityki zdrowotnej 0,0085149 7 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

6300 0,007 000,00

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

0,007 000,00

0,00RAZEM WYDATKI 7 000,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/25/24

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 24 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6536


	UCHWAŁA NR IV/25/24 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-10-28T15:34:04+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




